
Oggetto: Avviso pubblico per manifestazione d'interesse a partecipare alla manifestazione di  

interesse per la concessione in gestione e utilizzo del campo di calcio "Vincenzo Tenuta" Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINA:    
 

N. 27 DEL REG. SETTORE 

N. 490 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 02/11/2018 

OGGETTO: 

Avviso pubblico per manifestazione d'interesse a 

partecipare alla manifestazione di interesse per la 

concessione in gestione e utilizzo del campo di 

calcio "Vincenzo Tenuta"           
 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di novembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Edilizia Privata 

Vista la delibera della Giunta Comunale N.116 del 23/11/2017 avente ad oggetto 

“Concessione e gestione campo di calcio “Vincenzo Tenuta” in Via Piano delle Forchie – Atto di 

indirizzo”; 

Considerato che: 

- occorre procedere all’affidamento e gestione dell’impianto sportivo di calcio nel rispetto 

degli indirizzi dettati dalla Giunta Comunale;  

- a norma dell’art.36, comma 2, lett.a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii per affidamenti 

di importo inferiore ad € 40.000,00 è possibile ricorrere all’affidamento diretto nel 

rispetto dei principi di cui all’art.30, comma 1, del codice degli appalti e cioè di 

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, oltre che di libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, non proporzionalità, pubblicità;  

- si ritiene opportuno  effettuare una indagine di mercato finalizzata alla ricezione di 

manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici presenti sul mercato da 

invitare successivamente alla procedura negoziata per l’affidamento del suddetto 

servizio;  

Visti: 

- il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 

- Lo Statuto e i Regolamenti Comunali; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

- la premessa, che qui si intende integralmente richiamata, è parte integrante della 

presente; 

- di approvare l’avviso pubblico per manifestazione d’interesse, che allegato al presente 

atto ne forma parte integrante e sostanziale, finalizzato alla ricezione di manifestazioni 

di interesse gestione ed uso in regime di concessione dell’impianto sportivo campo da 

calcio, situato in via Piano delle Forchie del Comune di Marano Principato da invitare 

successivamente a procedura ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

N.50/2016 e ss.mm.ii; 

- Di dare atto che l’affidamento del servizio di cui sopra sarà affidato ai sensi dell’art. 95, 

comma 3, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, sulla base dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 



Oggetto: Avviso pubblico per manifestazione d'interesse a partecipare alla manifestazione di  

interesse per la concessione in gestione e utilizzo del campo di calcio "Vincenzo Tenuta" Pagina 2 di 3 

- Di dare atto che si procederà alla richiesta di offerta anche in presenza di una sola 

manifestazione d’interesse; 

- Di stabilire, altresì, che l’Ente si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per 

ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti 

possano vantare alcuna pretesa; 

 di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 

N.267/2000. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Ing. Francesco BARATTA  F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 



Oggetto: Avviso pubblico per manifestazione d'interesse a partecipare alla manifestazione di  

interesse per la concessione in gestione e utilizzo del campo di calcio "Vincenzo Tenuta" Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2018 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 02/11/2018 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 05/11/2018 Il Responsabile del Settore 

Ing. Francesco BARATTA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 845 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 05/11/2018 al 20/11/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 05/11/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Geom. Giovanni TENUTA  

 


